1

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

«_29_» ___01___2018  г      № _____33__

г.  Нижний Новгород

Об утверждении программы развития системы менеджмента качества

В целях обеспечения качества в вопросах деятельности НГТУ в соответствии с

требованиями   ГОСТ Р ИСО 9001-2015 «Требования»,  ГОСТ РВ 0015-002-2012 «СРПП ВП.

СМК. Общие требования» в сфере образовательной, научно-исследовательской, инновационной и

опытно-конструкторской деятельности

     П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить  Программу развития системы менеджмента качества на 2018-2021 года

(приложение 1).

2.  Признать утратившими силу:

 Стандарт организации «Система менеджмента качества «Развитие системы менеджмента

качества» (СМК-ДП 1.2-31-10-15).

 Стандарт организации «Система менеджмента качества «Мониторинг удовлетворенности

потребителей и заинтересованных сторон» (СМК-ДП 8.2-31-10-15).

3.  Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на  первого проректора

Ширяева М.В.

Ректор  С.М. Дмитриев

2

Приложение 1

к приказу ректора университета

от   «29» января  2018 года  №  33

ПРОГРАММА РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА  КАЧЕСТВА

НА 2018-2021 ГОДА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Нижегородский государственный технический университет им. Р.Е.

Алексеева» видит свою миссию вобеспечении опережающего инновационного,

технологического и социального развития Нижегородского региона, подготовке

высококвалифицированных кадров, интеллектуальной и предпринимательской

элиты,  выполнении научных исследований на мировом уровне,  активном участии в

формировании промышленной политики, воспитании молодого поколения

патриотов России.

СТРАТЕГИЧЕСКАЯ ЦЕЛЬ

 Лидерство  НГТУ в Нижегородской области как регионального интегратора

системы «образование-наука-промышленность», центра предпринимательской

активности, молодежной политики, социальной ответственности, просветительства,

культурного и исторического наследия.

ЦЕЛИ РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА  КАЧЕСТВА

Непрерывное улучшение качества образовательной деятельности на основе

системной модернизации многоуровневого профессионального образования

университета через интеграцию образования с наукой и производством,

инновационной, а такжеулучшение качества научно-исследовательской и опытно-

конструкторской деятельности,  направленных на разработку и проектирование

различных видов новой техники, включая военную и процессов, действующих в

НГТУ.

3

МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА

№

п/п

Наименование Сроки Ответственные лица

1. Систематический анализ эффективности СМК со

стороны руководства и планирование мер по

повышению её результативности   в аналитической

частиежегодного Отчета о самообследованиив

разделе «Анализ со стороны руководства»;

В сроки, установленные для

подготовки Отчета о

самообследовании

Первый проректор

М.В.Ширяев

2. Приведение   в соответствии с действующим

законодательством, программой развития

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Нижегородский государственный технический

университет им. Р.Е. Алексеева» на 2017-2021 годы

локальных нормативных актов, а также положений

о структурных подразделениях, утвержденных до 01

января 2015 года

до 31 декабря 2019 года Проректор по учебной

работе

Е.Г. Ивашкин

Проректор по научной

работе

Н.Ю. Бабанов

Проректор по АХР

А.Г. Князев

Проректор по внеучебной

работе

В.П.Могутнов

4

3.  Приведение   в соответствии с действующим

законодательством, программой развития

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Нижегородский государственный технический

университет им. Р.Е. Алексеева» на 2017-2021 годы

локальных нормативных актов, а также положений

о структурных подразделениях, утвержденныхс 01

января 2015 года до 01 января 2018 года

01 января 2020 -  31 декабря 2021

года

Проректор по учебной

работе

Е.Г. Ивашкин

Проректор по научной

работе

Н.Ю. Бабанов

Проректор по АХР

А.Г. Князев

Проректор по внеучебной

работе

В.П.Могутнов

4. Определение документированной информации

системы менеджмента качества   Структурных

подразделений    в Номенклатуре дел Структурных

подразделений .Ежегодно  до 1 сентября нового

учебного года   утверждать     типовые

номенклатуры  дел для  кафедр   и институтов,

деканатов дневных факультетов.

Службе управления качеством НГТУ (Рындык П.А.)

оптимизировать Номенклатуры дел  структурных

подразделений НГТУ, кроме указанных учебно-

научных с удалением избыточных записей и

контролем за порядком ведения, хранения, защиты,

до 31 декабря 2019 года Начальник Службы

управления качеством

Рындык П.А.

5

восстановления и изъятия записей по качеству

5. Заключение трудовых договоров (дополнительных

соглашений) с работниками, в которых

конкретизированы его трудовые обязанности,

условия оплаты труда, показатели и критерии

оценки эффективности для назначения

стимулирующих выплат в зависимости от

результатов труда и качества оказываемых

государственных (муниципальных) услуг, а также

меры социальной поддержки (эффективный

контракт)

до 31 декабря 2019 года Начальник Управления

кадров А.ЮЛапшов

6. Внедрение профессиональных стандартов до 31 декабря 2021 года Начальник Управления

кадров А.ЮЛапшов

.

	ПРИКАЗ
	«_29_» ___01___2018  г      № _____33__
	г.  Нижний Новгород